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Czy zwalczymy wreszcie Ebolę?

Wirus Ebola powoduje niezwykle groźną chorobę zakaźną zwaną gorączką krwotoczną. Do jej
objawów należą ból, wysoka temperatura oraz niekontrolowane krwawienia, a śmiertelność wśród
zakażonych osób wynosi aż 90%. Jak dotąd nie odkryto jeszcze lekarstwa na tą straszną chorobę,
brak jest również skutecznej szczepionki. Wszystko co można zrobić, aby uniemożliwić wirusowi
rozprzestrzenienie się po całej planecie, to odpowiednio szybko zarządzić kwarantannę na
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dotkniętych chorobą obszarach. 

Jest jednak nadzieja. Grupa naukowców z Emory University (Georgia, USA) wpadła na nietypowy
pomysł, aby do walki z Ebolą wykorzystać powszechnie stosowane leki przeciwnowotworowe,
a mianowicie inhibitory kinaz tyrozynowych. Mogą one wyłączać te białka gospodarza, których wirus
używa aby wydostać się z zainfekowanej komórki i kontynuować replikację w innych częściach
organizmu. Dzięki temu system odpornościowy zakażonej osoby miałby dość czasu, aby samodzielnie
rozprawić się z wirusem. 

Skuteczność leków został potwierdzona dzięki badaniom na liniach komórkowych. Następnym
krokiem będą eksperymenty na zwierzętach. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/,  Cancer Drugs Thwart Ebola In Lab
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.

 
01-06-2026

Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.

 
01-06-2026

Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
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uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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